令和７年１２月２３日

中 小 企 業 庁

 経 営 安 定 対 策 室

第 26回共済小委員会 議事要旨

○日時：令和７年 12月 23日（火曜日）10時 00分～10時 54分

○場所：Ｗｅｂ開催

○出席者

委員：

近藤委員長、大橋委員、影浦委員、清水委員、辻村委員、津田委員、村瀬委員、

本澤委員、森下委員

省内出席者：

山崎経営支援部長、太刀川経営安定対策室長

オブザーバー（独立行政法人中小企業基盤整備機構）：

髙砂理事、飯田共済事業推進部長、水落共済事業企画課長

○議題：

（１）中小企業倒産防止共済制度の現状について

（２）小規模企業共済制度の現状について

（３）オンライン利用率引上げの基本計画に係る進捗状況について

○議事概要

議題１ 中小企業倒産防止共済制度の現状について【報告事項】

中小企業倒産防止共済制度の現状について事務局より説明を行った。

議題２ 小規模企業共済制度の現状について【報告事項】

小規模企業共済制度の現状について事務局より説明を行った。

議題３ オンライン利用率引上げの基本計画に係る進捗状況について【報告事項】

両共済におけるオンライン利用率の進捗状況等について中小企業基盤整備機構よ

り説明を行った。

○問い合わせ先；

中小企業庁 経営支援部 経営安定対策室

  電話：03-3501-1511（内線 5251）

以上